
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 46 – 4814 – Poz. 1078, 1079

 58 

ZŁOTKOWY INSTALACJA OGRZEWANIA 1.644,76   4300 
  1.644,76 

    14.186,26 
92605     

DĄBROSZYN MODERNIZACJA BOISKA 
SPORTOWEGO 

5.000,00  4210 

  5.000,00 
92695     

GRABOWA BUDOWA ALTANKI PRZY 
BOISKU 

6.100,00 4210 

  6.100,00 
GRABOWA USŁUGA PRZY BUDOWIE 

ALTANKI 
3.086,26 

926 

 

4300 

  3.086,26 
    RAZEM 270.285,15 

 
 
1079 
UCHWAŁA Nr XXXIV/249/09 RADY MIIEJSKIEJ W RYCHWALE 
z dnia 29 grudnia 2009 r. 
 
w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie gminy Rychwał 
 
Na podstawie art. 7 ust. 3 a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, 
poz. 2008, z późn. zm.1) uchwala się, co następuje: 
 
Rozdział I 
Wymagania w zakresie urządzeń 
 
§1. Ilekroć w uchwale jest mowa o urządzeniach - rozumie się przez to urządzenia przeznaczone do zbierania odpadów 
komunalnych, tj. pojemniki, kontenery, worki oraz torby z tworzyw sztucznych lub materiałów biodegradowalnych. 
§2. 1. Przedsiębiorca powinien zapewnić właścicielowi nieruchomości, z którym podpisał umowę na odbiór odpadów 
komunalnych, urządzenia na odpady zebrane selektywnie i pozostałe niesegregowane w ilości zapewniającej odbiór odpadów 
komunalnych z częstotliwością wynikającą z Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rychwał, zwanego dalej 
„Regulaminem”. 
2. Przedsiębiorca powinien zapewnić możliwość mycia i dezynfekcji pojemników i kontenerów na indywidualne zlecenie 
właściciela nieruchomości, zgodnie z częstotliwością ustaloną w Regulaminie, na terenie bazy technicznej, w miejscu o utwardzonym 
i szczelnym podłożu, pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzenie są do kanalizacji gminnej lub do zbiornika 
bezodpływowego, z którego są usuwane zgodnie z Regulaminem. 
3. Urządzenia muszą być trwale oznakowane, a oznakowanie powinno zawierać informację zawierającą napisane w sposób 
czytelny firmę lub nazwę, a w przypadku osób fizycznych - imię i nazwisko przedsiębiorcy, jego adres i telefon. 
4. Przedsiębiorca ma obowiązek prowadzenia stałej konserwacji i naprawy pojemników i kontenerów, w celu zapewnienia ich 
przydatności do realizacji zadań związanych z odbiorem odpadów komunalnych. 
5. Przedsiębiorca powinien zapewnić właścicielowi nieruchomości, z którym podpisał umowę na odbiór odpadów 
komunalnych, odbieranie odpadów w pojemnikach o pojemności wskazanej w Regulaminie, przy czym przedsiębiorca zapewnia, na 
żądanie właściciela nieruchomości, odbiór odpadów w workach o pojemności 60 litrów. 
 
Rozdział II 
Wymagania w zakresie pojazdów 
 
§3. 1. Pojazdy służące do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości powinny spełniać wymagania 
techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908 z późn. zm.2) 
oraz dodatkowo: 
1) powinny być oznakowane w sposób trwały, a oznakowanie powinno zawierać informację zawierającą napisane w sposób 
czytelny firmę lub nazwę, a w przypadku osób fizycznych - imię i nazwisko przedsiębiorcy, jego adres i telefon; 
2) powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru odpadów w przypadkach ich zanieczyszczenia 
podczas wykonywania czynności odbioru odpadów, 
3) powinny być przystosowane do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych i odpadów segregowanych, w tym odpadów 
surowcowych, roślinnych, z remontów, wielkogabarytowych, niebezpiecznych oraz odpadów w postaci zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego. 
2. Pojazdy przeznaczone do odbierania odpadów surowcowych od właścicieli nieruchomości powinny być oznakowane w 
sposób umożliwiający ich odróżnienie od pojazdów służących do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych. 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z 
późn. zm.1) uchwala się, co następuje:

Rozdział I
Wymagania w zakresie urządzeń

§1. Ilekroć w uchwale jest mowa o urządzeniach 
- rozumie się przez to urządzenia przeznaczone do 
zbierania odpadów komunalnych, tj. pojemniki, kon-
tenery, worki oraz torby z tworzyw sztucznych lub 
materiałów biodegradowalnych.

§2. 1. Przedsiębiorca powinien zapewnić właści-
cielowi nieruchomości, z którym podpisał umowę na 
odbiór odpadów komunalnych, urządzenia na odpa-
dy zebrane selektywnie i pozostałe niesegregowa-
ne w ilości zapewniającej odbiór odpadów komu-
nalnych z częstotliwością wynikającą z Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Rychwał, zwanego dalej „Regulaminem”.

2. Przedsiębiorca powinien zapewnić możliwość 
mycia i dezynfekcji pojemników i kontenerów na 
indywidualne zlecenie właściciela nieruchomości, 
zgodnie z częstotliwością ustaloną w Regulaminie, 
na terenie bazy technicznej, w miejscu o utwar-

dzonym i szczelnym podłożu, pod warunkiem, że 
powstające ścieki odprowadzenie są do kanalizacji 
gminnej lub do zbiornika bezodpływowego, z które-
go są usuwane zgodnie z Regulaminem.

3. Urządzenia muszą być trwale oznakowane, a 
oznakowanie powinno zawierać informację zawiera-
jącą napisane w sposób czytelny firmę lub nazwę, 
a w przypadku osób fizycznych - imię i nazwisko 
przedsiębiorcy, jego adres i telefon.

4. Przedsiębiorca ma obowiązek prowadzenia sta-
łej konserwacji i naprawy pojemników i kontenerów, 
w celu zapewnienia ich przydatności do realizacji za-
dań związanych z odbiorem odpadów komunalnych.

5. Przedsiębiorca powinien zapewnić właścicie-
lowi nieruchomości, z którym podpisał umowę na 
odbiór odpadów komunalnych, odbieranie odpadów 
w pojemnikach o pojemności wskazanej w Regula-
minie, przy czym przedsiębiorca zapewnia, na żąda-
nie właściciela nieruchomości, odbiór odpadów w 
workach o pojemności 60 litrów.

Rozdział II
Wymagania w zakresie pojazdów

§3. 1. Pojazdy służące do odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości powinny 

1079

UCHWAŁA Nr XXXIV/249/09 RADY MIIEJSKIEJ W RYCHWALE

z dnia 29 grudnia 2009 r.

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na pro-
wadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i opróż-

niania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Rychwał

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2006 r. Nr 144, poz. 1042, z 2008 r. Nr 223, poz. 1464 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 
666 i Nr 92, poz. 753.
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2005 r. Nr 109, poz. 925, Nr 175, poz. 1462, Nr 179, poz. 1486, Nr 180, poz. 1494 i 1497 z 2006 
r. Nr 17, poz. 141, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 190, poz. 1400, Nr 191, poz. 1410 i Nr 235, poz. 1701 z 2007 r. Nr 52, poz. 343, Nr 57, poz. 381, Nr 99, poz. 661, Nr 123, 
poz. 845 i Nr 176, poz. 1238 z 2008 r. 37, poz. 214, Nr 100, poz. 649, Nr 163, poz. 1015, Nr 209, poz. 1320, Nr 220, poz. 1411 i 1426, Nr 223, poz. 1461 i 1462, Nr 234, 
poz. 1573 i 1574 oraz z 2009 r. Nr 3, poz. 11, Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 663, Nr 91, poz. 739 i Nr 92, poz. 753.
3 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2005 r. Nr 109, poz. 925, Nr 175, poz. 1462, Nr 179, poz. 1486, Nr 180, poz. 1494 i 1497 z 2006 
r. Nr 17, poz. 141, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 190, poz. 1400, Nr 191, poz. 1410 i Nr 235, poz. 1701 z 2007 r. Nr 52, poz. 343, Nr 57, poz. 381, Nr 99, poz. 661, Nr 123, 
poz. 845 i Nr 176, poz. 1238 z 2008 r. 37, poz. 214, Nr 100, poz. 649, Nr 163, poz. 1015, Nr 209, poz. 1320, Nr 220, poz. 1411 i 1426, Nr 223, poz. 1461 i 1462, Nr 234, 
poz. 1573 i 1574 oraz z 2009 r. Nr 3, poz. 11, Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 663, Nr 91, poz. 739 i Nr 92, poz. 753 i Nr 97, poz. 802.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 46 – 4815 – Poz. 1079

spełniać wymagania techniczne określone w usta-
wie z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu dro-
gowym (Dz.U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908 z późn. 
zm.2) oraz dodatkowo:

1) powinny być oznakowane w sposób trwały, a 
oznakowanie powinno zawierać informację zawiera-
jącą napisane w sposób czytelny firmę lub nazwę, 
a w przypadku osób fizycznych - imię i nazwisko 
przedsiębiorcy, jego adres i telefon;

2) powinny być wyposażone w sprzęt umożliwia-
jący sprzątanie miejsc odbioru odpadów w przypad-
kach ich zanieczyszczenia podczas wykonywania 
czynności odbioru odpadów,

3) powinny być przystosowane do odbierania 
zmieszanych odpadów komunalnych i odpadów 
segregowanych, w tym odpadów surowcowych, 
roślinnych, z remontów, wielkogabarytowych, nie-
bezpiecznych oraz odpadów w postaci zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

2. Pojazdy przeznaczone do odbierania odpadów 
surowcowych od właścicieli nieruchomości powin-
ny być oznakowane w sposób umożliwiający ich 
odróżnienie od pojazdów służących do odbierania 
zmieszanych odpadów komunalnych.

3. Pojazdy przeznaczone do transportu kontene-
rów oraz pojazdy skrzyniowe powinny posiadać za-
bezpieczenie przed rozwiewaniem odpadów w po-
staci siatki lub plandeki.

4. Liczba i stan techniczny posiadanych przez 
przedsiębiorcę pojazdów zapewnić muszą ciągłość i 
nieprzerywamość usług odbioru odpadów komunal-
nych od właścicieli nieruchomości.

5. Pojazdy służące do odbierania odpadów komu-
nalnych powinny być czyste i posiadać estetyczny 
wygląd.

6. Zewnętrzne mycie pojazdów służących do 
odbioru odpadów komunalnych oraz dezynfekcja 
przedziału załadunkowego powinny odbywać się w 
miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niż jeden raz na 
miesiąc.

7. Przedsiębiorca powinien posiadać dokumenty 
potwierdzające wykonanie czynności, o których 
mowa w ust. 6.

§4. 1. Pojazdy stosowane do opróżniania zbior-
ników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych powinny spełniać wymagania techniczne 
określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. - 
Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2005 r. Nr 108, 
poz. 908 z późn. zm.3) oraz wymagania określone 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 
listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojaz-
dów asenizacyjnych (Dz.U. Nr 193, poz. 1617) oraz 
dodatkowo:

1) powinny być oznakowane w sposób trwały, a 
oznakowanie powinno zawierać informacje: nazwa 
(firma) przedsiębiorcy, jego adres i telefon,

2) powinny być wyposażone w sprzęt umożliwia-
jący sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych 
w przypadkach ich zanieczyszczenia podczas wy-
konywania czynności opróżniania zbiorników bez-

odpływowych.
2. Liczba i stan techniczny posiadanych przez 

przedsiębiorcę pojazdów zapewnić muszą/ ciągłość 
i nieprzerywalność usług opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

3. Pojazdy służące do opróżniania zbiorników bez-
odpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
powinny być myte oraz dezynfekowane zgodnie z 
wymaganiami określonymi w §10 rozporządzenia 
z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań 
dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. Nr 193, poz. 
1617).

4. Przedsiębiorca powinien posiadać dokumenty 
potwierdzające wykonanie czynności wymienio-
nych w ust. 3.

Rozdział III
Wymagania w zakresie bazy transportowej

§5. 1. Teren do parkowania (garażowania) pojaz-
dów powinien być utwardzony, ogrodzony, niedo-
stępny dla osób postronnych.

2. Przedsiębiorca powinien posiadać dokument 
potwierdzający możliwość parkowania (garażowa-
nia) pojazdów, na terenie spełniającym wymagania 
wskazane w ust. 1.

3. Do wykonywania mycia, dezynfekcji, napraw, 
konserwacji i remontów pojazdów we własnym 
zakresie przedsiębiorca winien posiadać zaplecze 
techniczne umożliwiające wykonanie tych prac; z 
powstałymi w wyniku tych prac odpadami należy 
postępować zgodnie z wymogami przepisów odręb-
nych.

4. Zabrania się parkowania pojazdów na ogólno-
dostępnych parkingach, z wyłączeniem parkowania 
niezbędnego dla wykonania usług odpowiednio usu-
wania odpadów komunalnych lub opróżniania zbior-
ników bezodpływowych.

Rozdział IV
Wymagania w zakresie miejsc odzysku i uniesz-

kodliwiania odpadów komunalnych

§6. Przedsiębiorca ma obowiązek przekazywa-
nia odpadów komunalnych odebranych od właści-
cieli nieruchomości do miejsc odzysku lub uniesz-
kodliwiania wynikających z Wojewódzkiego Planu 
Gospodarki Odpadami dla Województwa Wielko-
polskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
XXII/284/08 Sejmiku Województwa Wielkopolskie-
go z dnia 31 marca 2008 r. w sprawie uchwale-
nia Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa 
Wielkopolskiego na lata 2008-2011 z perspektywą 
na lata 2012-2019.

Rozdział V
Przepisy końcowe

§7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 46 – 4816 – Poz. 1079, 1080

wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Rychwale
(-) mgr Roman Drewniacki

Na podstawie art. 91 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 
r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) orzekam nieważność 
§3 ust. 5, §5 ust. 5 w części „i związki zawodo-
we” i ust 6 uchwały Nr XXXV/210/09 Rady Gminy 
Brudzew z dnia 14 grudnia 2009 roku w sprawie 
kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczy-
cieli szkół i placówek prowadzonych przez Gminę 
Brudzew - ze względu na istotne naruszenie prawa.

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Gminy Brudzew Nr XXXV/210/09 
z dnia 14 grudnia 2009 roku została doręczona Wo-
jewodzie Wielkopolskiemu dnia 18 grudnia 2009 
roku.

Uchwałę podjęto na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 
15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 49 ust. 
2, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 
roku – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, 
poz. 674 ze zm.).

Dokonując oceny zgodności z prawem uchwały – 
organ nadzoru stwierdził, co następuje:

Przedmiotową uchwałą Rada Gminy Brudzew 
ustaliła kryteria i tryb przyznawania nagród dla na-
uczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Gmi-
nę Brudzew.

Dokonując analizy przedłożonego do oceny aktu 
prawnego, organ nadzoru stwierdza, że uchwała zo-
stała podjęta z naruszeniem art. 49 ust. 2 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczycie-
la (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) oraz 
art. 39 ust. 3 pkt 2 i 3 ustawy o systemie oświaty 
(Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.).

W §3 ust. 5 przedłożonej uchwały Rada Gminy w 
Brudzewie uchwaliła: „powołuje się gminną komisję 
nagród, w skład której wchodzą:

1) Wójt Gminy Brudzew
2) Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych
3) Kierownik Gminnego Zespołu Obsługi Oświaty 

w Brudzewie

4) Dyrektor placówki, której wniosek dotyczy, za 
wyjątkiem przypadku przyznawania nagrody dyrek-
torowi placówki.”

Zgodnie z brzmieniem art. 49 ustawy Karta Na-
uczyciela, to rada gminy ustala kryteria i tryb przy-
znawania nagród dla nauczycieli, uwzględniając 
warunki określone w tymże przepisie oraz sposób 
podziału środków na nagrody i tryb zgłaszania kan-
dydatów do nagród.

W ocenie organu nadzoru w ramach tego upoważ-
nienia rada gminy nie może powoływać „gminnych 
komisji nagród”.

Wykaz podmiotów, czy organów podejmujących 
określone działania w zakresie organizacji i funk-
cjonowania oświaty przewidują przepisy Karty Na-
uczyciela oraz ustawy o systemie oświaty. Wymie-
niono wśród nich m.in. organy prowadzące szkołę, 
dyrektora szkoły, radę pedagogiczną. Wykreowanie 
odrębnego podmiotu realizującego określone zada-
nia z zakresu oświaty, czy obowiązków i uprawnień 
pracowniczych nauczycieli, może zaistnieć wyłącz-
nie wobec wyraźnej kompetencji przewidzianej po-
wszechnie obowiązującymi przepisami prawa, a po-
wołania tego rodzaju komisji nie przewiduje żaden 
inny przepis ustawy.

Prezentowane tu stanowisko organu nadzoru jest 
spójne ze stanowiskiem Naczelnego Sądu Admini-
stracyjnego oraz Wojewódzkiego Sądu Administra-
cyjnego uwzględnionym w wyroku z dnia 4 kwietnia 
2003 r., sygn. akt II SA/Wr. W świetle uzasadnień 
wspomnianych wyroków „utworzenie komisji na-
gród nie znajduje uzasadnienia czy oparcia w przepi-
sach ustawy – Karta Nauczyciela, a uprawnienie do 
powołania takiego zespołu mającego wpływ i udział 
w określonym procesie decyzyjnym musi wynikać 
wprost z przepisu prawa powszechnie obowiązu-
jącego (...) powołanie komisji poza ramami wykra-
czającymi poza strukturę ustrojową i proceduralną 
przewidzianą w ustawie o samorządzie gminnym 
może zachodzić wyłącznie na podstawie i w ramach 
wyraźnego upoważnienia normatywnego, określają-
cego ich zadania, kompetencje, skład, a w miarę 
potrzeby także tryb działania. Oznacza to, że usta-
wowe upoważnienie organu prowadzącego szkołę 
do ustalania kryteriów i trybu przyznawania nagród 
dla nauczycieli obejmuje kompetencję do wyznacze-
nia mierników służących za podstawę oceny oraz 

1080

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr KN. Ko - 2.0911-1/10

z dnia 15 stycznia 2010 r.


